

Ticari Kredilerde Faizler Yükseldi... TESK'den Açıklama Geldi

## FAİZİN YÜKSELİŞİNİN NEDENİ ESNAF DEĞİLDİR

TESK Başkanı Bendevi Palandöken, "Paranın maliyetinin yüksek olduğunu herkes biliyor. Ancak esnafın daha önce kullandığı kredilerdeki faiz oranı ile bundan sonra kullanacağı kredilerdeki faiz oranı arasındaki fark çok önemli. Esnafımızın bu konudaki sıkıntılarının dile getirilmesi hususunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz."



### SGK Müdürü Köroğlu, Kayıt Dışı İstihdamla İlgili Konuştu

SGK Düzce İl Müdürü Necmi Köroğlu, kayıt dışı istihdamı hem işçi hem de işveren açısından değerlendirdi. Çalışanlara sigortalı olup olmadıklarını kontrol etmesi uyarısı yapan Köroğlu, "Kayıt dışı çalışırsanız tazminat alamazsınız, ücretinizi ispat edemezsiniz." dedi. Sigortasız işçi çalıştırmanın ağır yaptırımları olduğunu anımsatan Köroğlu, "İşverenler işin farkında değil. Kayıt dışı çalıştırmak kayıtlı çalıştırmaktan çok çok pahalı, çok masraflı." diyerek cezalar hakkında kapsamlı bilgiler verdi.

# TESK: ESNAFLAR MAĞDUR

Merkez Bankası'nın yüksek faiz politikası nedeniyle tüm kredilerde olduğu gibi esnafın kullandığı ticari kredilerde de faizler yükseldi. Bankalar ticari kredilerde faizleri yüzde 5,75'e kadar yükseltti. Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, esnafın bu konuda mağdur olduğunu söyledi.

Geçen mart ayından beri yüzde 50 politika faizi uygulanırken, şirketlerin finansmana erişimi de zorlaştı. KOBİ kredilerinde 100 bin liranın yıllık maliyeti yüzde 62 seviyelerine yükseldi.

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, yayınladığı yazılı açıklamasında, esnaf sorunlarına ilişkin açıklamalarda bulundu.

Palandöken, enflasyondaki yükselişin kredi faizlerine de bir hareketlilik getirdiğini belirterek, "Daha evvel esnafımızın aldığı kredi ile yapmış olduğu taahhünameyi 2 yıllığına, 3 yıllığına veyahut 5 yıllığına devletin vermiş olduğu imkanlardan yararlanmak için kullandı. Ancak ekonomideki bu olumsuzluklar kredi faizlerinin yükselmesine neden oldu. Bu yükselişte mağdur olan da yine esnaf oldu. Kredi faizleri yüzde 7.5'tu yüzde 30'lara varan bir rakama yükseldi. Daha evvel taahhünameye almış oldukları oranla sınırlandırılmış olsaydı esnaf açısından bu kadar tepki olmayacaktı" diye konuştu.



'Faizin yükselişinin müsebbibi esnaf değil'

TESK ve TESKKOMB olarak kredi faizleriyle ilgili sorunun çözümü için çalıştıklarını söyleyen Palandöken, "Paranın maliyetinin yüksek olduğunu herkes biliyor. Ancak esnafın daha önce kullandığı kredilerdeki faiz oranı ile bundan sonra kullanacağı kredilerdeki faiz oranı arasındaki fark çok önemli. Esnafımızın bu konudaki sıkıntılarının dile getirilmesi hususunda çalışmalarımızı sürdürüyoruz. Cumhurbaşkanımız ve Ticaret Bakanlığı, Maliye Bakanlığı gibi ilgili Bakanlıklarla birlikte mücadeleye devam edeceğiz. İnşallah ekonomi bir an önce düzleşecek bu faiz oranları tekrar eski seviyeye iner. Esnaf da rahatlıkla kredi kullanabilir. Neticede piyasadaki faizin yükselişinin müsebbibi esnaf değil" açıklamasında bulundu.

## Ticari Araçlar İçin Özel Muayene Sistemi

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Ticari araçlara özel bir muayene sistemi oluşturulmalı. Ayrıca ticari araç sahiplerine belirli avantajlar ve indirimler sağlanarak, onların maliyet yükü hafifletilmelidir" dedi.

TESK Başkanı Bendevi Palandöken, Araç muayene ücretleriyle ilgili yazılı açıklamalarda bulundu. Palandöken, araç muayenesine yüksek meblağların vatandaşları zorladığını belirterek, ticari araçlar içinse özel araç muayene sistemi getirilmesi gerektiğini söyledi.

Araç muayene ücretlerinde kredi kartı ile yapılan ödemelerdeki 'kredi kartı tahsilat farkı'nın kabul edilemez olduğunu söyleyen Palandöken, "Her yıl yükselen araç muayene ücretleri vatandaşın cebini zorlayınca talepler doğrultusunda artık kredi kartı ile ödenebiliyor. Ancak kredi kartı ile yapılan ödemelerde "Kredi kartı tahsilat farkı" adı altında 77 liralık bir ek ücret alınıyor. Zaten araç muayenesine yüksek meblağlar ödeyen vatandaşlar kartlı ödemelerde ek ücret istemiyor. Kredi kartı tahsilat farkının vatandaştan tahsil edilmesi adil bir hizmet anlayışıyla bağdaşmıyor. Kredi kartı ile ödemelerde kolaylık sağlanması gerekirken bu şekilde bir zorluk çıkarılıyor. Ayrıca bu ek ücretin

randevu alınırken belirtilmemesi ve vatandaşın bu durumu ödeme sırasında öğrenmesi beklenmedik bir mali yük getiriyor" dedi.

Mevcut muayene ücretlerinin çok yüksek olduğunu ve vatandaşların bu ücreti ödemekte güçlük çektiğine dikkati çeken Palandöken, "Bu yıl otomobil, minibüs ve kamyonet gibi araçların muayene ücretleri bin 149 liradan bin 821 liraya, traktör, motosiklet ve motorlu bisikletlerin ise 586,50 liradan 927,60 lira yükseldi. Otobüs, kamyon, çekici ve tankerler için ise araç muayene ücreti 2 bin 462,40 lira oldu. Bu meblağlar günümüz ekonomik şartlarında vatandaşın ve esnafın belini büküyor. Özel araçlar en az 2 yılda bir, ticari araçlar için ise her yıl yapılan araç muayene ücretleri sürücülere büyük bir külfet getiriyor. Bakım ve onarım olmadan yalnızca 10-15 dakika süren bir arıza tespitinden bu kadar yüksek ücret almak adil değil. Zaten araçların yıllık bakımları, sabit giderleri, her ay düzenli olarak sigortaya gelen zamlar, benzin, mazot, LPG gibi yakıtlardaki fiyat artışı ve lastik ücretleri gibi yüksek maliyetler esnafımızı zorluyor. Bunun için ticari araçlara özel bir muayene sistemi oluşturulmalı. Ayrıca ticari araç sahiplerine belirli avantajlar ve indirimler sağlanarak, onların maliyet yükü hafifletilmelidir" açıklamasında bulundu.



SGK İl Müdürü Necmi Köroğlu Öncü Tv’de açıkladı

## KAYIT DIŞI İSTİHDAMA İZİN VERİLMEMELİ

Öncü TV'nin Canan Üstüner tarafından hazırlanan ve sunulan 'Güne Merhaba' programında konuşan SGK Düzce İl Müdürü Necmi Köroğlu, kayıt dışı istihdamı hem işçi hem de işveren açısından değerlendirdi. Çalışanlara sigortalı olup olmadıklarını kontrol etmesi uyarısı yapan Köroğlu, "Kayıt dışı çalışırsanız tazminat alamazsınız, ücretinizi ispat edemezsiniz." dedi. Sigortasız işçi çalıştırmanın ağır yaptırımları olduğunu anımsatan Köroğlu, "İşverenler işin farkında değil. Kayıt dışı çalıştırmak kayıtlı çalıştırmaktan çok çok pahalı, çok masraflı." diyerek cezalar hakkında kapsamlı bilgiler verdi.

Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) Düzce İl Müdürü Necmi Köroğlu kıdem tazminatından işverenin haklarına, kayıt dışı istihdamla mücadeleden kurum olarak yürüttükleri denetimlere kadar dolaylı ve direkt Düzce'de herkesi ilgilendiren konulara ilişkin merak edilenleri açıkladı.

İlk olarak sosyal güvenlik kavramının öneminden bahseden Köroğlu, şu ifadeleri kullandı:

"Sosyal güvenlik neden önemli? Biliyorsunuz biz insanız halk arasında bir tabir vardır, her şey bizim için sağlık da huzur da hastalık da bizim için. İnsanlar yaşamları boyunca belli başlı risklerle karşılaşılıyorlar mesela maddi ve manevi fiziksel risklerle karşılaşılıyorlar bunun için ne yapıyor bu risklerle karşılaştığı zaman bunları atlatabilmek için hayatının standardını koruyabilmek için mutlaka bir koruyucuya ihtiyaç duyuyor. Mesela insanlar hep ne yapmışlar geçmişte bir tanrıya inanmışlar niye kendisini kötülüklerden korusunlar ve ona kurban vermişler kurban aslında prim sayılır. Biz ne yapmışız tabi ki insanlar buna hep ihtiyaç duymuş. Köyde bir ev yanar imece toplanır insanlar ne yaparlar onun evini yaparlar. Devlet de ihtiyacı olan kişilerin, vicdan sahibi kişilerin ellerine bakmaması için bunu kurumsallaştırmış. Anayasanın 60. maddesine koymuş ne demiş kelimesi kelimesine 'Türkiye Cumhuriyeti'nde herkes sosyal güvenlik hakkına sahiptir.' Devlet bu güvenliği sağlayacak gerekli tedbirleri alır ve kurumları teşkilatı kurar demiş. Bunun içinde Çalışma Bakanlığı kurulmuş bu işler için Sosyal Güvenlik Kurumu kurulmuş. Hayatınızda karşılaşılabileceğiniz risklere karşı eğer Sosyal Güvenlik Sistemi'ne dahil olursanız buraya bir prim öderseniz. Hastalık, analık, yaşlılık, ölüm durumlarında sosyal güvenlik devreye giriyor yaşam standardını bir seviyede tutuyor."

Sigortalı olmanın hastalık, iş kazası ve vefat durumlarındaki önemine işaret eden İl Müdürü Köroğlu, "İnsanlar yaşarken sosyal güvenliğe ihtiyaç duyuyor mesela insanların sosyal güvenliğe dahil olmadığını düşünelim kayıt dışı içerisinde. Peki bunlar neler ile karşılaşır, neleri kaçırır, nelerden faydalanamaz? Eğer sigortalı olmazsa bir iş kazası geçirdiği zaman kendisine hiçbir şekilde gelir bağlanmaz. İş kazası geçirdi adam; Allah göstermesin ayağına, koluna bir şey oldu, çalışamaz durumda peki hayatını nasıl idame ettirecek, işte orada sosyal güvenlik devreye giriyor. Eğer primi yoksa biz



primi kumbaraya atıyoruz, herkesin bizde bir kumbarası var primlerini dolduruyor ihtiyacı olduğunda kullanıyoruz. Malül oldu insanlar olabilir çalışırken normal veya işten dolayı malül kaldı çalışma gücünün yüzde 60'ını kaybetti yine orada malullük aylığı vardır. Vefat etti ne yapıyoruz hak sahiplerine ölüm aylığı bağlıyoruz, çocuklarına ölüm aylığı bağlıyoruz, okullarını okusunlar hayatlarını idame ettirsinler diye." dedi.

Düzce'de inşaat mevsimi olan ilkbahar ve yaz aylarında artan iş kazalarında süreci yakından takip ettiklerinin altını çizen Köroğlu, şu ifadeleri kullandı: "Bir kişi bir yerden düştüğü zaman veya başına bir şey geldiği zaman otomatikman hastaneye gidiyor. Hastanede doktor ne diyor, "Nerede oldu bu?" Hastane polisi var hastane polisi de ifade alıyor. İş yerinde hemen iş kazası yazıyor hastane, doktor iş kazası yazdığında o bizim sistemimize otomatikman düşüyor. Dolayısıyla biz onu takip ediyoruz. Bakın işveren, işçi çalışmaya başlamadan bir gün önce sigortasını bildirmek zorunda ama inşaatlarda aynı gün bildirebilir. İnşaat sahibi firma, sabah kim geldi, kalıpcı ekibi hemen onların sigortasını bildirebiliyor. Sigortasını bildirdi, kaç gün çalıştı üç gün çalıştı. Bir de müteahhitlerimiz şuna dikkat etsinler istek kısmı çalışma var yani çalışma saatlerine de anlaşma yapabilir. Kalıpcı kaç saat çalıştı atıyorum ayda 75 saat çalıştı bunu 7.5'a bölüyoruz günlük çalışma saatine 10 günlük prim ödüyor. Yani bunu da dikkate alsınlar.

Köroğlu şöyle devam etti: "İnsanlar yaşlandığı zaman çalışamaz duruma gelecek biz ona yaşlılık kaydı bağlıyoruz. İşte vefat etti cenaze sigortalı veya emekli biri kişiye öldükten sonra cenaze yardımı yapıyoruz. Sosyal Güvenlik Sistemi'nde olan bir kişi başına ne gelirse gelsin hayatını idame ettirebilmek için hayat standartlarını koruyabilmek için sosyal güvenlik devreye giriyor ama bundan yoksa hiçbirinden yararlanamıyor. Sosyal güvenlik dışında bir şey daha var kayıt dışı çalışırsanız tazminat alamazsınız, ücretinizi ispat edemezsiniz."

## DESOB, YIĞILCA BELEDİYE BAŞKANLIĞINI ZİYARET ETTİ



DESOB Yönetim Kurulu ve Denetim Kurulu Üyeleri olarak 31 Mart 2024 yerel seçimleri sonucunda Yiğilca Belediye Başkanlığı'nı kazanan Sn. Selami Savaş'ı makamında ziyaret ettik. Başkan Savaş'la ziyaretimiz sırasında esnaf sorunlarını da istişare ettik. Yiğilca Belediye Başkanı Sn. Selami Savaş'a misafirperverliğinden ötürü teşekkür eder, çalışmalarında başarılar dileriz.



## Gecikme zammı ve faiz oranı arttı

Resmi Gazete'de yer alan 8484 sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararı ile gecikme zammı oranı aylık yüzde 3,5'ten yüzde 4,5'e; Seri:C Sıra No:8 Tahsilat Genel Tebliği ile de tecil faizi yıllık yüzde 36'dan yüzde 48'e yükseltildi. Böylece gecikme zammı yaklaşık yüzde 29, tecil faizi ise yaklaşık yüzde 33 oranında arttırılmış oldu. Bu iki oran bugünden itibaren geçerli olacak.

Gecikme faizi, pişmanlık zammı ve izaha davet zammı gibi müesseseler kendi kanunlarında doğrudan "gecikme zammı oranı kadar uygulanır" denildiğinden bu oranlar da otomatikman gecikme zammı oranı kadar artmış oldu.

Nedir gecikme zammı?

Vergi, SGK prim borcu dâhil birçok amme alacağı için uygulanan gecikme zammı, 6183 sayılı Yasa m.51'de düzenlenmiştir. Maddeye göre amme alacağının kanuni süresinde ödenmemesi durumunda ödenmeyen kısma her ay için yüzde 4,5 gecikme zammı uygulanacak. Buna göre, ödenmemiş vergi borçları, SGK prim borçları gibi envai çeşit kamu borcunun ödenmemesi durumunda ödenmeyen kısma bugünden itibaren aylık yüzde 4,5 gecikme zammı uygulanacak.

Özetle vergi borcunuz var ve ödemezseniz, bu borcunuz her ay gecikme zammı oranı kadar arttırılarak tahsil edilecek. Daha da önemlisi gecikme zammı, vergi borcuyla birlikte vergi ziyai cezası varsa bu ikisinin toplamı üzerinden hesaplanacaktır.

Ay ortasında değiştirilen gecikme zammı oranı nasıl uygulanacak?

6183 sayılı Yasa m.51 uyarınca Cumhurbaşkanlığı kararıyla aylık gecikme zammı oranının yeniden belirtildiği durumlarda, gecikme zammı hesaplamasında; Aylık Esasa Göre: Aylık esasa göre gecikme zammının hesaplanacağı bir aylık süre içindeki bir tarihte oran değişikliği yapılırsa, bu bir aylık sürenin tamamına eski oran (yüzde 3,5) uygulanacaktır. Günlük Esasa Göre: Ay kesirleri için gecikme zammının hesaplanması günlük esasa göre yapıldığından, Cumhurbaşkanlığı Kararının yürürlüğe girdiği gün dahil olmak üzere -yani 21 Mayıs 2024- sonraki günler için yeni oran (yüzde 4,5), yürürlük tarihinden önceki günler için ise eski oran (yüzde 3,5) uygulanacaktır.